1

中国天然橡胶协会文件
中胶协〔2024〕13号

关于举办第一期橡胶产业链技术应用

培训班的通知

各有关单位：

为贯彻落实党的二十大精神，深入实施《“十四五”

职业技能培训规划》，进一步加快橡胶工业强国建设步伐，

提升我国橡胶行业整体技术水平，夯实发展新质生产力人

才基础，促进产业链加工技术交流，中国天然橡胶协会于

2024 年 4 月举办第一期橡胶产业链技术应用培训班（线

上）。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

2024 年全年培训内容主要包括：橡胶加工工艺、设备

模具、质量检测、配方设计、改性及制品应用、标准宣贯、

固碳增汇技术、低碳加工技术等专题；

授课形式：行业资深专家授课+产业链下游技术专家互

动；专门建立课后专业技术交流群（仅限本期学员加入）

第一期橡胶产业链技术应用培训班内容包括：橡胶发

展与应用概述、橡胶加工工艺流程、天然橡胶改性与应用、

2

橡胶园碳汇发展与展望。

二、培训对象

从事橡胶行业的技术管理、检测、碳汇开发与管理相

关部门负责同志等。

三、培训时间和地点

（一）时间：2024 年 4 月 19 日（第一期）；

（二）会议方式：腾讯会议（见日程）。

四、报名方式和培训费用

（一）报名请填写附件 1，并于 3 月 30 日前发至协会

邮箱 trxjxh@cnraw.org.cn 进行报名；

（二）培训费用：会员单位 800 元/人/期；非会员单

位 1200 元/人/期。费用统一开具报销票据；

（三）缴费信息：

收款单位：中国天然橡胶协会

开户银行：中国农业银行（北京）朝阳路北支行

银行账号：11040101040011577

备注：培训费

（四）2024年全年培训总共5期，时间拟定于4月、5月、

6 月、10 月、11 月；授课采取线上、线下相结合方式，报

2024 年培训班（3 期以上，含 3 期）且一次性全额缴纳培

训费，享受总价 8 折优惠。

五、其他

（一）培训费缴纳成功后，联系开具发票，同时领取

mailto:（一）报名请填写附件1，并于3月30日前发至协会邮箱trxjxh@cnraw.org.cn进行报名；
mailto:（一）报名请填写附件1，并于3月30日前发至协会邮箱trxjxh@cnraw.org.cn进行报名；

3

培训日程等；

（二）线下培训课程满15人以上开班；

（三）培训班联系人：

石老师，手机：15210952319（同微信）；

宋老师，手机：15810319573（同微信）。

附件

1.报名表

2.2024 年度培训计划

中国天然橡胶协会

二〇二四年三月二十一日

中国天然橡胶协会秘书处 二〇二四年三月二十一日印发

4

附件1

报名表

公司名称

会员信息 □ 是 □ 否

姓 名 职 务 手 机 邮 箱

发票信息(请务必提供准确开票信息，发送至邮箱 trxjxh@cnraw.org.cn )

发票种类 □ 增值税普通发票 □ 增值税专用发票

单位名称 纳税人识别号

地 址 单位座机

开户行名称 开户行账号

普通发票接收邮箱（选填）

专用发票邮寄地址/收件人（选填）

协会账户： 开户名称：中国天然橡胶协会

开户银行：中国农业银行（北京）朝阳路北支行

银行账号：11040101040011577

注明：培训费

联系方式： 电话： 010-5919 9589; 010-5919 9585； E-mail：trxjxh@cnraw.org.cn

5

附件2

2024年度培训计划

序

号

名称 时间 地点 时长 费用

会员单位 非会员单位

1 第一期橡胶产业链

技术应用培训班

2024年4月 线上 215分钟 800元/人/期 1200元/人/期

2 第二期橡胶产业链

技术应用培训班

2024年5月 线上 215分钟 800元/人/期 1200元/人/期

线下

（北京/青岛/广州）

960分钟 3300元/人/期 4800元/人/期

3 第三期橡胶产业链

技术应用培训班

2024年6月 线上 215分钟 800元/人/期 1200元/人/期

4 第四期橡胶产业链

技术应用培训班

2024年10月 线上 215分钟 800元/人/期 1200元/人/期

线下

（北京/青岛/广州）

960分钟 3300元/人/期 4800元/人/期

5 第五期橡胶产业链

技术应用培训班

2024年11月 线上 215分钟 800元/人/期 1200元/人/期

注：

1.培训班（线下）费用含场地费、讲课费、餐费和其他费用，不含住宿和往返交通费；

2.培训班（线下）不安排接站，参训人员自行到培训地点。